Ｑ
1
油
圧
シ
ス
テ
ム

76 98 1110 1312
1 小形パワーパッケージQV-PACシリーズ
2 形式記号（3B/4B）
仕様　参照
3 タンク容量
10：10L
20：20L
4 電動機電圧記号（右表参照）
5 電磁弁電圧記号（右表参照）（無記号電磁弁無し）
＜＜オプション記号＞＞
6 温度計の有無
 無記号：無
 T：有
7 マグネットの有無
 無記号：無
 M：有
8 レベルスイッチの有無
 無記号：無
 L：有
9 マニホールドブロックの有無
 無記号：無
 F：有（前面接続口）
10 マニホールドブロックの連数（ISO4401-03サイズ）
数字は連数を表す（1～3連）
11 塗色
 無記号：標準マンセルN5.5
 C：特殊塗色
12 ラジエータ（ドレンクーラ）の有無
 R：有（標準）
 無記号：無（オプション）
13 管理番号
4
Ｑ
油
圧
シ
ス
テ
ム
仕様
特性線図
機種選定方法    圧力－流量－電動機出力線図
①タンク油温＝室温＋温度上昇値
②カットオフ連続運転（60Hz）で通気性のよいところに設置したと
きのデータです。（ラジエータ付）
注）油温上昇値は使用条件および周囲の環境によって、上記と異
なる場合があります。
①測定距離：1m（騒音値はカットオフ運転での5面平均値）
②回転数：1800min-1（60Hz）
③油温：40℃
注）騒音特性は設置条件によって、上記と異なる場合があります。
圧力－流量－電動機出力線図の線の下側が使用可能領域になります。
ご使用の圧力、流量がこの領域に入る機種を選定してください。
形式 電動機
可変容量形ベーンポンプ
押しのけ容積
cm3/rev
定格圧力
MPa
最大吐出量（無負荷時）
L/min タンク容量
L
質量 ※
kg
50Hz 60Hz
QV3B 1.5 kW,4P 16 3.5 24 28.8 10/20 51/53
QV4B 2.2 kW,4P 6 62/64
注） ･ QV4Bで4MPa未満の設定圧力の場合には、最大吐出量が約２０％減少します。
 ・ 油圧ポンプの最高使用圧力は７MPaです。７MPaで使用する場合は油圧ポンプの吐出量を下げてください。

5 7 8 96 10 11
1 小形パワ－パッケ－ジＴＪ－ＰＡＣシリ－ズ
2 形式記号（１Ｂ～１３Ａ）
｢仕様｣（Ｑ８ペ－ジ）参照
3 電動機電圧記号（右表参照）
4 電磁弁電圧記号（右表参照）（無記号：電磁弁なし）
＜＜オプション記号＞＞
5 温度計の有無
 無記号：無
 T：有
6 マグネットの有無
 無記号：無
 M：有
7 レベルスイッチの有無
 無記号：無
 L：有
8 マニホ－ルドブロック接続口方向（ポンプ側から見て）
 無記号：無
 S：右側面（ＴＪ１Ｂ～７Ａ）
 F：前面（ＴＪ１Ｂ～３Ｂ）
 A：特殊マニホ－ルドブロック
☆ ＴＪ８Ａ～１３Ａの、マニホ－ルドブロック付きについては
ご相談ください。
9 マニホ－ルドブロック連数（ISO4401-03サイズ）
数字は連数を表す
　Ｓ形の場合１～５連
　Ｆ形の場合２～４連
10 塗色
 無記号：標準色マンセルＮ５．５
 C：特殊塗色
11 ラジエ－タ（ドレンクーラ）の有無
 無記号：無
 R：有
12 管理番号
電動機電圧記号
電磁弁電圧記号
※ 特殊電圧はオプション対応となります。
 上記以外の電圧についても製作致します。電源電圧周波数をご指示ください。
記号 電       源
標準 N 　200/200/220 V   50/60/60 Hz
A 　400/400/440 V   50/60/60 Hz
B 　380 V   50 Hz
F 　415 V   50 Hz
D 　460 V   60 Hz
※特殊
電源 記号 電圧 V 周波数 Hz
100 50/60
110    60
110    50
115    60
120    60
200 50/60
220    60
220    50
230    60
240    60
G  12
H  24
交流
(AC)

V
1 TJ-PAC形状
2 形式記号
 仕様　参照
3 電動機電圧記号　N：200/200/220V　50/60/60Hz
4 電磁弁電圧記号（右表参照）（無記号電磁弁無し）
5 インバータ制御方式
オプションは、TJ-PACと同等です。
ただしラジエータに代わりファンクーラが標準装備となります。
1
ＴＪ４B-Ｎ（Ｔ）-ＩＮＶ-D
2 3 4 5
 ●傾転角センサによって、アクチュエータが停止の時は自動的にポンプ
回転数を下げるインバータ制御・省エネユニットです。
 ●圧力スイッチ、圧力センサが不要です。
 ●設定圧力が変わっても制御ユニットの調整は不要です。
 ●圧力制御時、最大６５％の省エネ効果があります。
（当社標準ユニットとの比較）
仕様
TJ3A-INV 1.5kW4P 3.5 13.5 65
TJ4A-INV 10.0 84
TJ5A-INV 21 7.0 34.6 85
TJ6A-INV 16 14.0 26.4 105
TJ7A-INV 21 10.5 34.6 106
TJ8A-INV 7.0 113
TJ9A-INV 10.0 148
TJ10A-INV 40 7.0 65.9 162
TJ11A-INV 31 10.0 51.0 160
TJ13A-INV 40 9.0 65.9 175
注）
　※1 カットオフ連続運転で油圧上昇が室温＋20℃以内となる圧力を示します。
　　  使用圧力と許容最大流量の関係はTJ-PAC圧力－流量－電動機出力線図をご参照ください。
　※2 インバータ　60Hz,1800min-1時の吐出量を示します。
　※3 制御盤を除く本体のみの質量です。（作動油およびマニホールドブロックは含みません。）
3.7kW4P
5.5kW4P
51.0
  最大吐出量
※2
L/min
22.0
37.0
53.0
7.5kW4P
16
31
2.2kW4P
26.4
  質量
※3
kg
タンク容量
L
形式 電動機
ピストンポンプ
押しのけ容積
cm3/rev
  使用圧力
※1
MPa
形式 電動機
ピストンポンプ
押しのけ容積
cm3/rev
使用圧力
MPa
最大吐出量
L/min
タンク容量
L
質量
kg
TJ3B-INV 1.5 kW, 4P 16 3.5 26.4 13.5 65

ム
1 油圧ユニットQ-PACシリーズ
2 形式記号
仕様　参照
3 タンク容量
10：10L
20：20L
☆様々なサイズ、形状のご要望に合わせ設計します。
4 電動機電圧記号（右表参照）
5 電磁弁電圧記号（右表参照）（無記号電磁弁無し）
＜＜オプション記号＞＞
6 温度計の有無
 無記号：無
 T：有
7 マグネットの有無
 無記号：無
 M：有
8 レベルスイッチの有無
 無記号：無
 L：有
9 マニホールドブロックの有無
 無記号：無
 S：有（右側面接続口）
☆タンク形状や仕様によっては取り付けできない場合があります。
マニホールドブロックの取り付け可否についてはご相談ください。
10 マニホールドブロックの連数（ISO4401-03サイズ）
数字は連数を表す（1～5連）
11 塗色
 無記号：標準マンセルN5.5
 C：特殊塗色
12 ラジエータ（ドレンクーラ）の有無
 R：有（標準）
 D：ファンクーラ（オプション）
 無記号：無
13 管理番号
Ｑ１６１４-１０-Ｎ（Ｔ）-（Ｔ）（Ｍ）（Ｌ）（Ｓ）（３）（Ｃ）Ｒ-１２３４
 ●高効率なピストンポンプを搭載しています。
 ●小形集積弁TGM シリーズを組み合わせると工作機械や一般産業機械
用として効率の良いシステムが構成できます。
 ●温度計、マグネット、レベルスイッチ、マニホールドブロック、ラジ
エータなど、豊富なオプションが用意されています。
 ●標準のタンク容量を定めておりませんので、ご要望に沿った容量で
ご提供できます。
油圧ユニット
Ｑ－ＰＡＣ シリーズ
Power packages
形式
31 42 5 76 98 1110 1312
電動機電圧記号
記号 電源
標準 Ｎ 200/200/220V　50/60/60Hz
Ａ 400/400/440V　50/60/60Hz
Ｂ 380V　50Hz
Ｆ 415V　50Hz
Ｄ 460V　60Hz
※特殊電圧はオプション対応になります。
上記以外の仕様をご希望の際は電源電圧周波数をお知らせください。
※特殊
電磁弁電圧記号
記号 電圧(V) 周波数(Hz)
100 50/60
110 60
110 50
115 60
120 60
200 50/60
220 60
220 50
230 60
240 60
G 12
H 24
D